

BRE/ZK

28 maja 1971r.

PUBLICZNE BUREAU
 BYDGOSZCZ
 Zetwala sie
 na wroclawskie
 Nr _____
 Data 28.05.71
 [Signature]

AMS

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- 1/ Spotkanie Władysława KRUCZKA z aktywem
 związkowym Pomorza - TEKST ZU.
- 2/ Wiadomości - TEKSTY
- 3/ Jak zagospodarowane są zabytki
 architektury ? - TAŚMA ZK.
- 4/ Propozycje przemysłu artykułów
 turystyczno-sportowych - TAŚMA ZP.

- - -

ZU/

Z wojewódzkim aktywem Związków Zawodowych Pomorza spotkał się dzisiaj w Bydgoszczy członek Biura Politycznego KC Partii, przewodniczący CRZZ - Władysław Kruczek. W spotkaniu, na które przybył I-szy Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Józef Majchrzak, udział wzięli przedstawiciele branżowych Związków Zawodowych oraz rad zakładowych kluczowych przedsiębiorstw przemysłowych regionu. W toku wielogodzinnej dyskusji omówiono aktualny stan warunków socjalno-bytowych załóg pracowniczych, potrzeby ludności województwa w zakresie budownictwa mieszkaniowego, wypoczynku po pracy, rozwoju usług i służby zdrowia oraz zadania ruchu związkowego w tym zakresie. W ostatnich miesiącach - w wyniku sprzyjającego klimatu, wytworzonego uchwałami Partii i nowego kierownictwa CRZZ - w dziesiątkach zakładów przemysłowych na Pomorzu w widoczny sposób uległa poprawie sytuacja socjalno-bytowa oraz warunki pracy. Oddano do użytku stołówki, kioski spożywcze, pomieszczenia socjalne. Wiele jednak jest jeszcze w tej dziedzinie do zrobienia, a największe potrzeby w dziedzinie poprawy warunków socjalnych występują w zakładach pracy przemysłu lekkiego, terenowego i spółdzielczości pracy.

W niektórych przedsiębiorstwach niedostateczna jest troska o te

sprawy ze strony administracji. Znaczne niedomagania występują w województwie bydgoskim w funkcjonowaniu przemysłowej służby zdrowia; mała jest ilość lekarzy zatrudnionych bezpośrednio w przychodniach zakładowych.

Dominującym akcentem narady były także problemy organizacji wczasów, wypoczynku po pracy, zwiększenia liczby miejsc dla dzieci na koloniach i obozach podczas tegorocznego lata.

Udzielając odpowiedzi na liczne pytania - Władysław Kruczek z dużym uznaniem wyraził się o poczuciu obowiązkowości i dyscypliny społecznej mieszkańców ziemi bydgoskiej. Następnie zaznajomił zebranych z głównymi kierunkami działania CRZZ w sprawach socjalno-bytowych, ochrony pracy, warunków zdrowotnych załóg i organizacji wypoczynku. Wszystkie organizacje i instancje związkowe winny kierować się w swej pracy zasadą "Bliżej ludzkich spraw". Znacznie więcej troski w rozwiązywaniu poszczególnych konfliktów i problemów drażliwych powinny przejawiać społeczne kolektywy w zakładach pracy.

Zabierając głos w dyskusji I-szy Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii Józef Majchrzak wysoko ocenił dotychczasowe zaangażowanie i pracę społecznego aktywu związkowego. Podkreślił

przy tym, że troskę o warunki socjalno-bytowe należy łączyć z działaniem na rzecz zwiększania produkcji na potrzeby rynku.

ZK/

Woj.
Główna manifestacja Święta Ludowego, przypadającego w najbliższą niedzielę, odbędzie się w ~~województwie bydgoskim~~ w Chodczu powiat Włocławek, na którą swój przyjazd zapowiedzieli członkowie Naczelnych władz Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. ~~Wiec połączony będzie z obchodami 40-tej rocznicy powołania naczelnego organu prasowego ruchu ludowego "Zielonego Sztandaru".~~

W przeddzień Ludowego Święta tradycyjnym zwyczajem odbywają się otwarte zebrania gromadzkich komitetów i kół PZPR i ZSL, na których omawia się wspólne ~~działania~~ zamierzenia ~~do~~ podniesienia towarowości gospodarstw chłopskich. Czynnym poparciem wsi pomorskiej dla ~~decyzji~~ *polityki* Partii i Stronnictwa - jest ~~dzisiaj~~ zwiększenie produkcji zwierzęcej. Takie postanowienia podjęło dotąd w województwie bydgoskim 250 wsi. Między innymi członkowie ZSL i PZPR gromady Dobre powiat Radziejów zwiększą w ~~krótkim czasie~~ tym roku stan pogłowia trzody chlewnej o 480 i bydła o ponad 250 sztuk.

Rolnicy wykonują - mimo pilnych prac polowych - wiele czynów społecznych, deklarując swoją pomoc przy budowie dróg i obiektów kulturalnych.

BRE/ZK

28 maja 1971r.

ZK/

Licze imprezy artystyczne i sportowe wypełniają bogaty program obchodów corocznych "Dni Chełmna", które zakończą się w najbliższą niedzielę wiosennym zlotem turystów. W zielonej scenerii miejskich plant występują zespoły estradowe, natomiast jutro entuzjastów sportu czeka atrakcyjny mecz bokserski pomiędzy reprezentacją województwa bydgoskiego i okręgu Schwerin w NRD.

ZP/

Niemal każda wizyta inspektorów Miejskiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w restauracjach Bydgoskich Zakładów Gastronomicznych, przynosi bogaty plon w postaci wniosków o ukaranie. Grzechy główne najczęściej powtarzające się - to: panujący brud, źle funkcjonujące sanitaria, brak wentylacji i szczupłość zaplecza. Często zdarza się, że kierownictwa zakładów powiększają bazę konsumpcyjną kosztem klienta, który w zatłoczonych stolikami salach dokonuje prawdziwej ekwilibrystyki, chcąc spożyć posiłek. Przykładem takiej "gospodarskiej" troski o konsumenta jest nowowbudowana restauracja Kategorii I-szej "OAZA" na Osiedlu Błonie, która swoim standardem usług ubiegać się może zaledwie o szyld z napisem "kategoria II". Wydział Handlu Miejskiej Rady Narodowej wspólnie z Miejską Stacją Sanepidu przeprowadzi w najbliższym czasie weryfikację wszystkich zakładów gastronomicznych w naszym mieście. Nadszedł bowiem najwyższy czas, aby zapobiec tym niepokojącym zjawiskom.

BRE/ZK

28 maja 1971r.

ZP/

833

Kolejna fala upałów spowodowała istną lawinę telefonów do naszej redakcji. Pretensje naszych słuchaczy są na ogół znane. Brak napojów chłodzących - ściślej rzecz biorąc - mleka i przetworów mlecznych występuje niemal codziennie. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska dostarcza na potrzeby mieszkańców miasta 90.000 litrów mleka dziennie i w zasadzie zaspakaja zapotrzebowanie. Gorzej jest z tak popularnymi przetworami jak: maślanka i kefir. Dostarcza się ich do sklepów w ilości zaledwie 9.000 litrów, co oczywiście jest kroplą w morzu potrzeb. Kierownictwo Spółdzielni tłumaczy się brakiem zdolności produkcyjnej ^{zbyt} małą ilością butelek, ^{niezadaj} Zgadzamy się z tym, ale są przecież jeszcze inne możliwości dostawy tych napojów. Czyżby handlowcy nasi zapomnieli o tym, że ^{w magazynach stoją} ~~istnieją~~ jeszcze ^{konwie} ~~konwie~~ do mleka?

BRE/ZK

28 maja 1971r.

ZK/

Uzupełnieniem programów szkolnych , swego rodzaju lekcją poglądową historii sztuki, jest licznie odwiedzana przez wycieczki szkolne wystawa barwnych wydawnictw pocztówkowych Brzedsiębiorstwa "Ruch" eksponowanw bydgoskim Domu Sztuki.

Zgromadzono na niej setki reprodukcji wybitnych dzieł ~~sztuki~~ malarstwa polskiego w seriach monograficznych z krótkim tekstowym objaśnieniem. Bogato eksponowaną jest również zdobnictwo ludowe, najcenniejsze zabytki architektury, widoki miast i najpiękniejszych regionów krajoznawczych Polski.

Zachęcamy do obejrzenia wystawy - przede wszystkim młodzież szkolną.